
Nacionālās trīspusējās sadarbības padomes 

 

Sabiedriskās drošības apakšpadomes sēdes 

 

 

PROTOKOLS 

Rīgā 

 

2022. gada 24. augustā 

                                                                                 Nr.23 

 

Sanāksmi vada: 

Valdības puses vadītājs 

Dimitrijs Trofimovs                       Iekšlietu ministrijas valsts sekretārs 

 

 

Piedalās: 

Valdības puses pārstāvji:   

Vilnis Vītoliņš 

 

Gatis Švika 

 

Normunds Grūbis 

 

 

Juris Martukāns 

Iekšlietu ministrijas valsts sekretāra 

vietnieks 

Iekšlietu ministrijas valsts sekretāra 

vietnieka pienākumu izpildītājs  

Valsts policijas priekšnieka vietnieks, 

Galvenās administratīvās pārvaldes 

priekšnieks 

Valsts robežsardzes priekšnieka vietnieks 

  Oskars Āboliņš Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 

dienesta priekšnieks 

  

Darba devēju puses pārstāvji: 

    Arkādijs Suškins  Cēsu uzņēmēju kluba valdes priekšsēdētājs, 

LDDK padomes loceklis 

    Inese Olafsone Latvijas Darba devēju konfederācijas 

(LDDK) tautsaimniecības eksperte 

Ēriks Beinarovičs 

 

Andis Skrīveris 

Līga Batalauska 

Edgars Pīgoznis 

 

Guntars Loba 

 

Elīna Rītiņa 

Latvijas ugunsdrošības asociācijas valdes 

loceklis 

AS Latvijas valsts meži  

Drošības Nozares Kompāniju Asociācija  

Latvijas Privātā un Riska kapitāla 

asociācija (LVCA) 

Biedrības Informācija sabiedrības drošībai 

valdes priekšsēdētājs 

SIA Tet 



 

 

Darba ņēmēju puses pārstāvji: 

Egils Baldzēns 

 

Juris Kalniņš 

 

 

Inga Vējiņa 

 

 

Linda Baltiņa 

Armands Augustāns 

 

Latvijas Brīvo arodbiedrību savienības 

priekšsēdētājs 

Latvijas Sabiedrisko pakalpojumu un 

transporta darbinieku arodbiedrības 

“LAKRS” priekšsēdētājs 

Latvijas Sabiedrisko pakalpojumu un 

transporta darbinieku arodbiedrības 

“LAKRS” juriste 

SIA “LDZ apsardze” 

Latvijas Iekšlietu darbinieku arodbiedrības 

valdes priekšsēdētājs 

Andrejs Melnalksnis Latvijas Iekšlietu darbinieku arodbiedrības 

valdes priekšsēdētāja vietnieks 

 

Citi: 

Rūdolfs Āzens 

 

 

Juris Melderis 

 

Aigars Ignatjevs 

 

Ilga Verčina 

 

Inga Ošiņa 

 

 

Natālija Dorožko 

 

 

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta 

Attīstības un starptautiskās sadarbības 

pārvaldes priekšnieks  

Iekšlietu ministrijas Informācijas centra 

priekšnieka vietnieks 

Iekšlietu ministrijas Informācijas centra 

Integrētās sistēmas nodaļas sistēmanalītiķis 

Iekšlietu ministrijas Finanšu vadības 

departamenta Budžeta nodaļas vadītāja 

Iekšlietu ministrijas Finanšu vadības 

departamenta Finanšu politikas un 

metodoloģijas nodaļas vecākā eksperte 

Valsts policijas Finanšu pārvaldes 

priekšniece 

 

 

Protokolē: 

 

 

 

 

Iekšlietu ministrijas Nozares politikas 

departamenta vecākā referente Marta 

Barbara Buka. 

 

Sēdi sāk plkst. 11:00 

 

 

 



Darba kārtība: 

 

1. Plānotās izmaiņas Rīgā attiecībā uz Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienestu, tai skaitā depo Hanzas ielā šī brīža statuss (ziņo 

– Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests). 

2. Amatpersonu ar speciālām dienesta pakāpēm atalgojuma 

palielināšanas politika (ziņo Valsts policija un Iekšlietu ministrijas 

Finanšu vadības departaments). 

3. Iekšlietu nozares budžeta prioritātes (ziņo Iekšlietu ministrijas 

Finanšu vadības departaments). 

4. Dažādi (Apsardzes darbības reģistrs) (ziņo Iekšlietu ministrijas 

Informācijas centrs). 

 

 

Sanāksmes norise: 

 

Atbilstoši Sabiedriskās drošības trīspusējās sadarbības apakšpadomes 

(turpmāk SDTSA) nolikumam1, sēdi vada kāds no dalībpušu vadītājiem, 

iepriekš savstarpēji vienojoties. Iepriekšēja vienošanās nebija, tāpēc Valdības 

puses vadītājs, Iekšlietu ministrijas valsts sekretārs D. Trofimovs pieteicās kā 

šīs sēdes vadītājs. Nevienam pārstāvim iebildumu nav. D. Trofimovs 

iepazīstina ar sēdes darba gaitu.  

 

1. 

Plānotās izmaiņas Rīgā attiecībā uz Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienestu, tai skaitā depo Hanzas ielā šī brīža statuss.  

 

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta (turpmāk – VUGD) priekšnieks 

O. Āboliņš prezentē situāciju par VUGD depo optimizāciju Rīgā.  

 

1. Pieņemt zināšanai VUGD sniegto informāciju. 

2. D. Trofimovs informē, ka, ja netiks piešķirts VUGD nepieciešamais 

finansējums, tad būs jālemj par pakalpojuma intensitātes izmaiņām un 

pakalpojuma pieejamību.   

 

 

 

 

 

 

2. 
                         
1 Sabiedriskās drošības trīspusējās sadarbības apakšpadomes (SDTSA) nolikums. Sabiedriskās 

drošības trīspusējās sadarbības apakšpadomes nolikums | Iekšlietu ministrija (iem.gov.lv) 

https://www.iem.gov.lv/lv/sabiedriskas-drosibas-trispusejas-sadarbibas-apakspadomes-nolikums
https://www.iem.gov.lv/lv/sabiedriskas-drosibas-trispusejas-sadarbibas-apakspadomes-nolikums


Amatpersonu ar speciālām dienesta pakāpēm atalgojuma 

palielināšanas politika. 

 

Valsts policijas priekšnieka vietnieks Normunds Grūbis prezentē situāciju 

attiecībā uz atlīdzības jautājumiem Valsts policijā. 

Iekšlietu ministrijas Finanšu vadības departamenta (turpmāk – IeM FVD) 

Finanšu politikas un metodoloģijas nodaļas vecākā eksperte Inga Ošiņa 

prezentē par atlīdzības sistēmu kopumā iekšlietu nozares dienestos.  

 

Diskusijā par sniegto informāciju piedalās: D. Trofimovs, N. Grūbis, E. 

Baldzēns, I. Ošiņa, E. Rītiņa, O. Āboliņš, L. Batalauska, L. Baltiņa, A. 

Augustāns, J. Martukāns, I. Vējiņa. 

 

Diskutē par atalgojuma palielināšanu, veselības apdrošināšanas polisēm, 

Valsts policijas atalgojuma salīdzināšanu ar Igaunijas un Lietuvas policiju, 

darbinieku trūkumu, mācību nepieciešamību.  

 

1. Pieņemt zināšanai Valsts policijas un Iekšlietu ministrijas Finanšu vadības 

departamenta sniegto informāciju. 

2. L. Batalauska aicina 1) Iekšlietu ministriju uzsākt saskaņā ar Ēnu 

ekonomikas ierobežošanas plānu 2021./2022. gadam izveidotās darba 

grupas institūciju sadarbībai apsardzes nozares pilnveidošanas jautājumos 

darbu un informē, ka Drošības Nozares Kompāniju Asociācija ir 

iesniegusi priekšlikumu kā vienu no pirmajiem jautājumiem izskatīt 

izvairīšanās no virsstundu darba apmaksas problemātiku; 2) arodbiedrības 

aktualizēt jautājumu par virsstundu darba ietekmi uz darbinieku veselību, 

kā arī atgriezties pie sarunas par virsstundu darba apmaksas likmes 

samazināšanu (virsstundu neuzrādīšana privātajā sektorā, kā arī 

konkurētspēja Baltijas valstu reģionā).  

3. E. Rītiņa ierosina nākamās sēdes darba kārtībā iekļaut jautājumus par IT 

drošību, kiberdrošību.  

 

3. 

Iekšlietu nozares budžeta prioritātes 

 

Laika trūkuma dēļ sēdes dalībnieki nolemj šo jautājumu neskatīt sēdes 

ietvaros, bet iepazīties ar IeM FVD sagatavoto prezentāciju pēc sēdes. IeM 

nosūtīs visiem sēdes dalībniekiem šo un pārējās sēdē skatītās prezentācijas 

elektroniskā veidā. 

 

 

 

 



4. 

Dažādi (Apsardze darbības reģistrs) 

 

Iekšlietu ministrijas Informācijas centra priekšnieka vietnieks Juris Melderis 

ziņo par Apsardzes darbības reģistra (turpmāk – ADR) ieviešanas procesu. 

Informē, ka prioritāte ADR izstrādē ir izvirzīta: 

1. esošo (licencēto) komersantu reģistrācijas datu migrācijai uz ADR, un 

publiskošana Valsts policijas mājaslapā izvietotā ADR publiskā daļā.  

2. jaunu apsardzes komersantu iesniegumu reģistrācija, komersantu 

izvērtēšana un reģistrācija ADR. 

Informē, ka gala termiņš, kad plāno ADR ieviest pilnā funkcionalitātē ir 1. 

oktobris.   

 

Diskusijā par sniegto informāciju piedalās: L. Batalauska, D. Trofimovs, J. 

Melderis.  

 

1. Pieņemt zināšanai Iekšlietu ministrijas Informācijas centra sniegto 

informāciju. 

2. LDDK puse izsaka vēlmi nākamo sēdi sasaukt rudens vidū – septembra 

beigas/oktobra sākums. 

3. E. Pīgoznis arī izsaka vēlmi nākamajā sēdē runāt par IT drošību.  

 

 

Sēdi slēgta plkst. 12:57. 

 

 

Protokola pielikumā: 

1. Pielikums: O. Āboliņa prezentācija “VUGD depo optimizācija Rīgā” uz 5 

lpp. 

2. Pielikums: N. Grūbja prezentācija “Amatpersonu ar speciālām dienesta 

pakāpēm atalgojuma palielināšanas politika” uz 16 lpp. 

3. Pielikums: I. Ošiņas prezentācija “Amatpersonu ar speciālām dienesta 

pakāpēm atalgojuma palielināšanas politika” uz 15 lpp. 

4. Pielikums: I. Verčinas prezentācija “Iekšlietu ministrijas 2023.-2025. gada 

budžeta prioritātes” uz 14 lpp. 

 

 

Sabiedriskās drošības trīspusējās sadarbības 

apakšpadomes sēdes vadītājs, 

Valdības puses vadītājs                                                     Dimitrijs Trofimovs 

 

Darba devēju puses vadītājs                                              Arkādijs Suškins 

 



Darba ņēmēju puses vadītājs                                             Egīls Baldzēns 

 

 

Protokolēja                                                                         Marta Barbara Buka 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


